
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Глава

LLI и и гал ьч и 1 1  cico го сел ьско i о поселен и я 
Ыижне ка м с ко i о м у 1 1 и ци 1 1  aj 1 ы ю го pa йо и а

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Туб эн Кама муниципаль районыныц 

Шэцгэлче авыл жщрлеге 
Башлыгы

42355-1, 11пжие1<амскип район, 
с. Шиигальчи, ул.Школьная, 6

423554, Тубэн Кама районы, 
Шэнгэлче авылы, Мэктэп урамы, 6

тел./факс (8555) 43-04-50, электронный адрес: Shingalchinskoe.Sp@tatar.ru, сайт: vvvvvv. shingalchinskoe-sp.ru

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Приказом Министерства 
природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 08.12.2020 № 1026 «Об 
утверждении порядка паспортизации и типовых форм паспортов отходов I -  IV классов 
опасности», администрация Шингальчинского сельского поселения Нижнеккамского 
мунииципалыюго района Республики Татарстан,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила проведения паспортизации отходов I - IV
классов опасности на территории Шингальчинского сельского поселения
Нижнекамского муниципалы ю т  района Республики Татарстан.

2. Утвердить прилагаемые Паспорта отходов I - IV классов опасности на 
территории Шингальчинского сельского поселения Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан.

3. Опубликовать и разместить па официальном сайте администрации 
Шингальчинского сельского поселения Нижпекамского муниципального района 
Республики Татарстан в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ БОЕРЫК

№7 от 30.10.2025г.

() проведении паспортизации и утверждении 
паспор та отходов I -  I V классов опасности на 

территории Шингальчинского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Глава
Шингальчинского сельского поселения Р им о в

mailto:Shingalchinskoe.Sp@tatar.ru


территории Гии нальчикского сельского поселения Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан

]. Настоящие Правила определяют порядок проведения паспортизации отходов I 
- IV классов, опасности па территории Шингальчинского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (далее-
сельское поселение).

2. Отношения в области обращения с отходами производства — это процедура 
оформления паспортов для правильного и безопасного для окружающей среды 
хранения, обезвреживания и утилизации отходов и регулируются 
соответствующим законодательством Российской Федерации.

3. Паспорт отходов I - IV классов опасности (далее - Паспорт) составляется на 
основании данных о составе и свойствах этих отходов, а также оценки их 
опасности в зависимости от степени негативного воздействия на окружающую 
среду.

4. Паспор т составляется администрацией Шингальчинского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (далее- 
адмипнетрпция сельского поселения), в процессе деятельности которой 
образуются отходы I - IV классов.

5. Определение данных о составе и свойствах отходов I - IV классов опасности, 
включаемых в Паспорт, осуществляется с соблюдением установленных 
законодательством Российской Федерации об обеспечении единства измерений 
требований к измерениям и средствам измерений.

6. Администрация сельского поселения для составления Паспорта подтверждает 
отнесение отходов к конкретному классу опасности в порядке, установленном 
Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации.

7. Па отходы i - IV классов опасности, включенные в федеральный
классификационный каталог отходов, администрация сельского поселения 
составляет • и утверждает Паспорт.

Копия Паспорта, заверенная администрацией сельского поселения, а 
также копни документов, подтверждающих отнесение вида отхода к 
конкретному классу опасности, направляются в территориальный орган 
Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по месту 
осуществления хозяйственной деятельности администрацией сельского 
поселения способом, позволяющим определить факт и дату их получения, или 
вручаются под роспись.

8. Паспорт действует бессрочно.
9. Внесение изменений в I lacnopi не допускается.
10. На отходы, не включенные в федеральный классификационный каталог 

отходов, администрация сельского поселения обязана подтвердить отнесение 
таких отходов к конкретному классу опасности в течение 90 дней со дня их



образования в порядке, установленном Министерством природных ресурсов и 
экологии Российской Федерации, для их включения в федеральный 
классификационный каталог отходов.
На отходы, включенные в федеральный классификационный каталог отходов в 
порядке, установленном Министерством природных ресурсов и экологии 
Российской Федерации, администрация сельского поселения оформляет 
Паспорт в порядке, установленном пунктом 7 настоящих Правил.



ТИПОВАЯ ФОРМА ПАСПОРТА
ОТХОДОВ I - IV КЛАССОВ ОПАСНОСТИ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 

ICJIАССИФИКАЦИОПНЫЙ КАТАЛОГ ОТХОДОВ

у т в е р ж д а ю

Руководитель юридического лица
(индивидуальный
предприниматель)

(подпись) (расшифровка) 

" " 20 г.

М.П.
(при наличии)

ПАСПОРТ ОТХОДОВ I - IV КЛАССОВ ОПАСНОСТИ, 
включенных в Федеральный классификационный каталог отходов

Сведения об отходах

Наименование вида отходов по ФККО

Код вида отходов по ФККО

Происхождение отходов (указывается наименование 
технологического процесса, в результате которого



образовался отход, или процесса, а результате 
которого товар (продукция) утратил свои 
потребительские свойства, с указанием наименования 
исходного товара)

Химический и (или) компонентный состав 
(указывается в порядке убывания содержания 
компонентов)

Наименован
ие
компонента

С одер
жание,
%

Способ определения химического и (или) 
компонентного состава вида отходов (указывается 
согласно документации и (или) с использованием 
коли чествс1 того х и м и чес ко го ai 1 ал иза)

Агрегатное состояние и физическая форма

Класс опасности по степени негативного воздействия 
на окружающую среду

Сведения о лице, которое образовало отходы

Фамилия, имя, отчество (при наличии) 
индивидуального предпринимателя или полное 
наименование юридического лица

Сокращенное наименование юридического лица

Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)

Код по Общероссийскому классификатору 
предприятии и организаций (ОКНО)

Код по Общероссийскому классификатору видов 
экономической деятельности (ОКВЭД)

Место нахождения

Почтовый адрес

Адрес (адреса) фактического осуществления 
деятельности



ТИПОВАЯ ФОРМА ПАСПОРТА 
ОТХОДОВ 1 - IV КЛАССОВ 011А С11ОСШГШНЖ Л К) Ч В Н11Ы X 

В ФВДБРАЛЬНЫЙ КЛАССИФИКА1 U !(>ЩТЬ1Й;КМ'к.10Г отходов

УТВЕ

Руковод 
(индивид^ 
предн pинимaтeльJ

кого лица

(подпись) (расшифровка)

20 г.

МЛ.
(при наличии)

I !АО ЮРТ ОТХОДОВ I - IV КЛАССОВ ОПАСНОСТИ, 
не включенных в Федеральный классификационный каталог отходов

Сведения об отходах

Наименование

Происхождение отходов (указывается наименование 
технологического процесса, в результате которого 
образовался отход, или процесса, а результате 
которого товар (продукция) утратил свои 
потребительские свойства, с указанием наименования 
исходного товара)

Химический п (или) компонентный состав 
(указывается в порядке убывания содержания 
компонентов)

Наименован
ие
компонента

Содер
жание,
%

Способ определения химического и (или) 
компонентного состава вида отходов (указывается 
согласно документации и (или) с использованием 
кол и честве иного х и м и ческо i ю a 1 1  ал и за)

Агрегатное состояние и физическая форма

Класс опасности по степени негативного воздействия 
на окружающую среду

Сведения о лице, которое образовало отходы



Фамилия, имя. отчество (при наличии) 
индивидуально]'© предпринимателя или полное 
наименование юридического лица

Сокращенное наименование юридического лица

Индивидуальный номер налогоплательщика (ИН11)

Код по Общероссийскому классификатору 
предприятии и организаций (ОКНО)

Код по Общероссийскому классификатору видов 
экономической деятельности (ОКВЭД)

Место нахождения

Почтовый адрес

Адрес (адреса) фактического осуществления 
деятельности


